




16 DE AGOSTO DE 2024

EDIÇÃO DIGITAL | ANO 05 | Nº 1470

Publique aqui
(47) 3431-8800
comercial@nsc.com.br

*ESTE CADERNO INTEGROU O JORNAL IMPRESSO “A NOTÍCIA” ATÉ A EDIÇÃO Nº 28.307, ANO 96 DO DIA 25/10/2019.



02 16 DE AGOSTO DE 2024A NOTÍCIA

PARA
ANUNCIAR

LIGUE:
(47) 3431-8800

E-MAIL:
comercial@nsc.com.br

Ouça, assista e interaja com a
CBN Joinville onde você quiser

O compromisso da CBN Joinville é levar informação
para cada joinvilense. Estamos sempre ligados em
você. É por você que estamos com mais tempo de
programação local, com jornalismo ético e
responsável.

CBN Joinville 95.3 FM
FFaz bem ouvir Joinville, faz bem ouvir você.

notícia!

EXTRAVIO
A empresa MERCADO M.R.R. LTDA - ARTE 
GESSO SALETE, CNPJ 09.720.425/0001-
40, IE 250159830, declara nesta data, 
para os devidos fins, que foi extravia-
do o equipamento emissor de cupom 
fiscal - ECF, BEMATECH MP 4200 TH FI II 
BE111810101110027691.

EXTRAVIO
A empresa COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS 
SANDRI LTDA, CNPJ 86.323.474/0001-
90, IE 250159830, declara nesta data, 
para os devidos fins, que foi extravia-
do o equipamento emissor de cupom 
fiscal - ECF, BEMATECH MP 2000 TH FI 
BE0306SC95530500272.

INCASA S/A – CNPJ 84.689.090/0001-60 
NIRE 4230001578-4 - Edital de Convocação - 
Convidamos os Srs. Acionistas desta sociedade para 
se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária 
dia 30 de agosto de 2024, às 9 hrs, na sede da 
companhia, na Rua Dona Francisca, 13700, Galpão 
01, Bairro Pirabeiraba, CEP 89.239-270, Joinville/
SC, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: 
1. Alteração de objeto social da companhia, com a 
inclusão de novas atividades a serem exploradas pela 
sociedade.

Joinville-SC, 15/08/2024.         A Diretoria.

ECTE - EMPRESA CATARINENSE DE 
TRANSMISSÃO DE ENERGIA S.A.

CNPJ n° 03.984.987/0001-14 - NIRE n° 42.3.0002545-3
Ata da Reunião do Conselho de Administração n° 04/24

1. Data, Hora e Local: 31 de julho de 2024, às 16 horas (dezesseis horas), realizada por videoconferência, nos termos do 
Parágrafo Único do Artigo 19 do Estatuto Social da Companhia, tendo como referência a sede da sociedade localizada na Rua 
Acy Aviano Varela Xavier, n° 50, Sala D, Bairro CDL, CEP 88517-625, na cidade de Lages, estado de Santa Catarina.  
2. Presença: Totalidade dos membros do Conselho de Administração da sociedade, a saber: Enio Luigi Nucci, Silvia Carolina 
Villas Boas, João Eduardo Greco Pinheiro, Andrea Durieux e Rinaldo Pecchio Junior. Presentes também os Diretores Marcelo 
Tosto de Oliveira Carvalho e Paulo Augusto Nepomuceno Garcia para prestar esclarecimentos. 3. Mesa: Enio Luigi Nucci, 
Presidente; Andrea Durieux, Secretária. 4. Ordens do Dia: (i) Examinar, discutir e votar a Contratação de Instituição 
Financeira para fins de captação de recursos e liquidação da Cédula de Crédito Bancário celebrada em 02/07/2020 com o 
Banco Santander (Brasil) S.A., nos termos do Material de Apoio anexo; e (ii) Convocar a Assembleia Geral Extraordinária para 
deliberar sobre a captação de recursos. 5. Deliberações: O Conselho de Administração, após análise e discussão dos temas 
previstos na pauta desta reunião, resolve: (i) Aprovar, por unanimidade, a contratação de Banco Votorantim, na qualidade de 
mandatária, com o objetivo de estruturar, coordenar e distribuir publicamente debêntures, na forma e nos termos da legislação 
aplicável e da Resolução CVM n° 160/2022 conforme alterada, a fim de captar recursos no mercado local, com o objetivo 
primordial de, havendo êxito na emissão, reforçar o capital de giro da Companhia e liquidar a Cédula de Crédito Bancário 
celebrada em 02/07/2020 com o Banco Santander (Brasil) S.A.; observada as condições gerais previstas no material de apoio 
o qual, após assinado digitalmente pelos Conselheiros, ficará arquivado na sede da Companhia, podendo a Diretoria realizar 
a contratação dos prestadores de serviços no âmbito da Emissão, incluindo, mas não se limitando a: escriturador mandatário, 
o banco liquidante, o agente fiduciário, a instituição financeira intermediária, os assessores legais e a B3 S.A. - Brasil, Bolsa, 
Balcão (“B3”), esta última, inclusive, na qualidade de depositário central; (ii) a convocação da Assembleia Geral Extraordinária 
de Acionistas para a deliberação da emissão das debêntures. 6. Encerramento: Nada mais havendo a ser tratado, foi 
encerrada a reunião, da qual lavrou-se a presente ata, devidamente aprovada e redigida na forma prevista no parágrafo 1°, 
do artigo 130, da Lei n° 6.404/76 que, após ter sido lida e aprovada, foi assinada por todos os presentes. Lages, 31 de julho 
de 2024. 7. Mesa: Enio Luigi Nucci - Presidente; Andrea Durieux - Secretária. 8. Assinaturas: Membros do Conselho de 
Administração: Enio Luigi Nucci, Silvia Carolina Villas Boas, João Eduardo Greco Pinheiro, Andrea Durieux, Rinaldo Pecchio 
Junior; Membros da Diretoria: Marcelo Tosto de Oliveira Carvalho, Paulo Augusto Nepomuceno Garcia. Junta Comercial 
do Estado de Santa Catarina - Certifico o Registro em 14/08/2024. Data dos Efeitos 31/07/2024. Arquivamento 20242850847. 
Protocolo: 242850847 de 07/08/2024 - NIRE 42300025453. Nome da empresa ECTE - EMPRESA CATARINENSE DE 
TRANSMISSÃO DE ENERGIA S.A. Luciano Leite Kowalski - Secretário-Geral.

C O M U N I C A D O
Everton Ribeiro Antunes de Matos EPP – 
CNPJ: 14.728.920/0001-35 - Nome fantasia: 
POSTO BERCAP, comunica o extravio do ECF-
IF, marca Bematech, modelo MP-4000 TH FI, 
versão 01.00.02, caixa 1, Nº da autorização de 
uso: 491208300001217, Nº de credenciamento: 
491208400001360 e Nº de fabricação: 
BE091110100011285105. Conforme registro 
0608597/2024-BO-00074.2024.0001004.

EM TODA SC
Ouça em

nsctotal.com.br


